



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز سه شنبه (۲۶) اردیبهشت ماه ۱۳۵۱

فهرست مطالب :

- ۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان : شهرستانی - دکتر زرین پور - صدری کیوان - دکتر شفیع امین .
- ۳- تصویب صورت جلسه قبل .
- ۴- طرح گزارش شور اول کمیسیون علوم و آموزش عالی راجع به لایحه موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی .
- ۵- طرح گزارش شور اول کمیسیون دارائی راجع به لایحه افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی .
- ۶- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور به ژاندارمری کل کشور .
- ۷- طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور استخدام دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی اصلاح قانون سازمان دفاع غیر نظامی کشور و ابلاغ بدولت .
- ۸- طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور استخدام دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی تبدیل سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران و سازمان روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران بشرکت سهامی و ابلاغ بدولت .
- ۹- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون کشاورزی راجع به لایحه الحاق دولت شاهنشاهی ایران به کنوانسیون بین المللی حفظ نباتات و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۰- ختم جلسه .

مجلس ساعت نه صبح برباست آقای عبداللہ ریاضی تشکیل گردید

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .
(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه - آقایان :

دکتر اعتمادی - عبدالحسین آموزگار - دکتر برزگر - غلامرضا بهادری - پوربردباری - پیرزاد - مهندس جلالی نوری - چنگیزی - دکتر حبیب الهی - دکتر سعید حکمت - امیر علم خزیمه - دکتر خطیبی - خورشید رشیدی - سجادی - شاخوئی - شهرستانی - دکتر فضل الله صدر - دکتر ضیائی - عباس میرزائی - دکتر غنی - فرنود فهیمی - مهندس قادر پناه - قدردان - دکتر قهرمان -

غائبین مریض - آقایان :

ادیب سمعی - مهندس برومند - پرویزی - مهدی سعادت - مهندس عطائی - بهنسا - مهندس عبدالحمید معینی - نامور - پوربابائی .

۲- بیانات قبل از دستور آقایان: شهرستانی - دکتر زرین پور - صدری کیوان - دکتر شفیع امین

رئیس - نطق های قبل از دستور را شروع میکنم آقای شهرستانی تشریف بیاورید.

شهرستانی - جناب آقای رئیس، همکاران ارجمند.

شاهنشاه آریامهر با اعتقاد قلبی که بدین مبیین اسلام و ارادتتی که بخاندان نبوت و ائمه اطهار دارند، همه ساله در اوائل بهار يك مسافرت اختصاصی و سنتی بمشهد مقدس میفرمایند.

در این سفر پربرکت رهبر خردمند ملت سرشار از روح خداپرستی بقصد کسب فیض از انبساط قدسیه هشتمین پیشوای شیعیان جهان بارگاه پر عظمت حضرت رضا (ع) رازیارت میکنند و برای خدمت بخلق و خیر و صلاح ملت خود مدد میطلبند.

شاهنشاه دیندار ماکه علاقه قلبی خود را بمبانی مذهبی بهر مناسبتی اظهار فرموده و عملاً نیز در تعظیم شعائر اسلامی از بذل هیچگونه مجاهدتی فروگذار نکرده اند همواره از تأییدات الهی در اجرای منویات خیرخواهانه خویش برخوردار بوده اند (صحیح است).

روز پنجشنبه گذشته شاهنشاه طبق معمول سنواتی برای زیارت مرقد مطهر رضوی بمشهد تشریف فرما شدند

مردم مشهد با شور و شوق فراوان مقدم پذیر تاجدار خود را گرامی داشتند (صحیح است) و در تمام خط سیر همایونی بطرز بی سابقه ای ابزار احساسات و اظهار شادمانی مینمودند (صحیح است) شاهنشاه مستقیماً از فرودگاه به آستان قدس آمدند نمایندگان مجلسین که برای استقبال از موكب همایونی بمشهد رفته بودند در التزام شاهنشاه تشریف حاصل نمودند.

در مدخل حرم مطهر آقایان علماء با عرض تشکر از توجه خاص اعلیحضرت همایون نسبت ببزرگداشت شعائر مذهبی برای توفیق بیشتر شاهنشاه دعا کردند (صحیح است).

شاهنشاه پس از انجام مراسم زیارت از بیوتات حرم مطهر عبور نموده جدید آستانه دیدن فرمودند و در هر قسمت دستوراتی صادر فرمودند، اوامر همایونی بیشتر ناظر به هم آهنگی کاشیکاری و آینه کاری و مسائل استحضافی

و مرمت ساختمانها، نگهداری اصالت معماری قدیمی مذهبی و سنتی این دربار ملائک پاسبان بود.

باید این مطالب بعرض برسد که اقدامات آبادانی مشهد چه در حوزه حرم مطهر و چه سایر مؤسسات که در این چندساله اخیر صورت پذیرفته بیشتر مرهون توجهات خاص شاهنشاه آریامهر و علیاحضرت شهبانوی ارجمند ایران بوده است که در مسافرتها مستمر خودشان پیشرفت امور و اصلاحات اساسی را زیر نظر داشته و امر بمراقبت مخصوص فرموده اند (صحیح است).

شاهنشاه از لشکر ۷۷ مشهد بازدید فرمودند و پس از استماع گزارش نظامی سر لشکر اعظمی فرمانده لشکر از نیروهای مسلح شاهنشاهی سان دیدند و افسران و سربازان در پیشگاه بزرگ ارتشتاران رژه رفتند.

شاهنشاه از بیمارستان و الاحضرت شهناز پهلوی وابسته بدانشکده پزشکی مشهد نیز دیدن فرمودند این بیمارستان که با جدیدترین وسائل طبی و آزمایشگاهی و دستگاههای رادیوئی مجهز گردیده مورد توجه شاهنشاه قرار گرفت و اوامری برای تکمیل کادر متخصص و استفاده بیشتر و بهتر از لوازم صادر فرمودند همچنین نسبت بتجهیز بخش سرطان و استفاده از رادیوتراپی و اشعه کوبالت برای مداوای بیماران دستور اکید دادند.

شاهنشاه دستور فرمودند بیمارستان معظم دیگری در مشهد در ظرف پنج سال آینده ساخته شود تا جوابگوی احتیاجات آن منطقه باشد.

در مدت يك شبانه روز اقامت شاهانه در شهر مشهد اهم مسائل بعرض رسید و در هر مورد اوامری فرمودند که برنامه کار آینده مسئولان امر خواهد بود.

من در ساحت مقدس مجلس شورای ملی وظیفه خود میدانم بنمایندگی مردم شاهدوست مشهد از عنایات شاهنشاه آریامهر که همیشه شامل حال زائر و مجاور بارگاه ملکوتی حضرت رضا علیه السلام بوده است از صمیم قلب سپاسگزاری و حق شناسی بنمایم و بعرض میرسانم که پیشتر پیشرفتهائی که در این خطه زرخیز حاصل شده و اقداماتی که برای شکوه و جلال دربار رضوی معمول گردیده نموداری از مواهب بسیاری است که قادر اثر

همین مسافرتها بدست آمده و موجب رفاه و آسایش مردم گردیده است (صحیح است).

خداوند شاهنشاه ما را در پناه عنایت خاص و مشیت کامله خود نگهداری فرماید تا تمام افراد ملت بلکه جامعه بشریت هر کدام بوجهی از برکت وجودش بهره مند باشند (احسن).

بنده عرض دیگرم در مورد کنگره شوراهای آموزش و پرورش منطقه است این کنگره عظیم که با شرکت بیش از دوهزار نفر اعضای شوراهای آموزش و پرورش منطقه ای سراسر کشور تشکیل شده بود بوجه بسیار شایسته و مجلل و باشکوهی برگزار شد شاهنشاه آریامهر افتخار دادند و پیامی باین کنگره فرستادند در پایان کنگره جناب آقای نخست وزیر بیاناتی در مورد اهمیت کار شوراهای آموزش و پرورش فرمودند و قطعنامه این شورا صادر شد. این یکی از افتخارات مجلس دوره ۲۲ است که قانون مربوط به آموزش و پرورش مناطق کشور را تصویب کرد و با تصویب این قانون یکی دیگر از جلوه های حکومت مردم بر مردم در مناطق مختلف کشور انجام گردید و کار تعلیم و تربیت بمردم محل سپرده شد (صحیح است) در قطعنامه ای که صادر شد مسائل و مطالب بسیار زیادی در تعلیم و تربیت و مربوط بآینده کار شوراها دیده می شود من از این فرصت استفاده میکنم و بدو مطلب اشاره مینمایم یکی مسئله مادی تعلیم و تربیت و یکی مسئله معنوی، مطلبی که مربوط بامور مادی تعلیم و تربیت است جا و مکان تحصیلی برای آموزش و پرورش است مادر سراسر کشور بیشتر مدارسمان بصورت استجاری است البته تعلیم و تربیت توسعه پیدا کرده اقبال مردم زیاد شده دانش آموزان مدرسه زیاد مراجعه میکند رشد جمعیت افزایش یافته و به تناسب اطلاع مردم از مزایای تحصیل نسبت به ثبت نام در مدارس اقبال میشود و من خیال میکنم این افتخاری برای مردم ایران است که روز بروز بر تعداد محصلین در سطوح مختلف افزوده می شود افتخاری که وزارت آموزش و پرورش و مسئولان تعلیم و تربیت میتوانند داشته باشند این است که در کیفیت تعلیم و تربیت کوشش کنند افزایش کمی تعلیم و تربیت يك امر معمولی است برای اینکه کیفیت بهتر بشود مابایستی که وسائل مادی تعلیم و تربیت را بهتر فراهم بکنیم در چندین سال

پیش که در مشهد مدیر کل آموزش و پرورش خراسان بودم طرحی داده بودم برای تبدیل مدارس استجاری بساختمانهای فرهنگی و این طرح مورد مطالعه قرار گرفت و خوشبختانه دیدم که در قطعنامه کنگره این مسئله که مدارس استجاری را تبدیل بساختمانهای جدید فرهنگی بکنند که روی اصول فنی ساخته بشود منعکس است و این کار يك مسئله ای است که در کیفیت تعلیم و تربیت اثر دارد و در صرفه جوئی برای معلم و محصل مؤثر است و این امر را بسادگی میشود انجام داد تقاضای من از وزارت آموزش و پرورش و دستگاههای اجرائی مملکت این است که با این شوراها کمک بفرمایند و این طرحی که کنگره پیشنهاد کرده است بموقع اجرا بگذارند که مدارس بهتری در سراسر کشور داشته باشیم و يك مقدار هم مسئولان تعلیم و تربیت با آسایش خاطر برای امنیت جانی و بهداشتی دانش آموزان بتوانند خدمات خودشان را بهتر و بیشتر انجام بدهند و اما مسئله معنوی در امر تعلیم و تربیت که میخواستم بعرض برسانم مسئله تربیت معلم است در تربیت معلم احتیاج به برنامه ریزی و پیش بینی داریم در گذشته متأسفانه این کار بتمام و کمال انجام نشده و نتیجه اش این است که ما امروز در مضیقه دبیر و هنر آموز هستیم و اگر کمبودی در مدارس ابتدائی دیده نمیشود علت این است که ایجاد سپاه دانش و خدمت سپاهیان بعد از دوره وظیفه شان مسئله کمبود و مشکل معلم را در سطح دبستان حل کرده است. اما در سطح دوره راهنمایی و دبیرستان و هنرستان و آموزشهای حرفه ای احتیاج به برنامه ریزی داریم تقاضای بنده این است که يك وقتی يك لایحه ای تهیه شد برای اینکه معلم تربیت کند و من نمیدانم سرنوشت این لایحه چه شد از وزارت آموزش و پرورش از وزارت علوم و آموزش عالی که هر دو مسئول تهیه و تربیت معلم برای آیندم مملکت هستند تقاضا دارم يك طرح جامعی بخصوص در برنامه پنجم پیش بینی بفرمایند برای اینکه در چند سال بعد دیگر نگوئیم دچار کمبود معلم هستیم چون همه چیز را با پول می شود در زمان کوتاه تهیه کرد، ولی معلم را در زمان کوتاه با پول نمیشود تربیت کرد محتاج به برنامه ریزی و طول زمان است بنده توجه مسئولان امر را باین نکته جلب می کنم از توجهی که بعراضم کردید متشکرم (احسن - احسن).

رئیس - آقای دکتر زرین پور بفرمائید.
دکتر زرین پور - با اجازه جناب رئیس، نمایندگان محترم.

همانطور که همکاران ارجمند استحضار دارند هفته گذشته تیمسار سپهبد یزدان پناه ریاست محترم سازمان بازرسی شاهنشاهی ضمن کنفرانسی که با حضور نمایندگان احزاب، جراید، رادیو و تلویزیون و گروههای مختلف ایراد نمودند، فهرست کارهایی را که در اجرای وظائف قانونی آن سازمان در سال ۱۳۵۰ انجام شده تشریح نمودند. این سازمان برای دومین بار در خردادماه سال ۱۳۴۷ بنا براراده و امر مبارک شاهنشاه آریامهر بمنظور نظارت در حسن اجرای قانون و رسیدگی به شکایات نیازمندیهای مردم در سطح کشور تشکیل و فعالیت خود را آغاز نمود.

سازمان بازرسی شاهنشاهی در سال ۱۳۵۰، بیست و پنج هیئت از بازرسان خود را به کلیه نقاط کشور اعزام داشته و این هیئت‌ها با شرکت طبقات مختلف به مراجعات و شکایات مردم در شهرها، بخش‌ها و روستاها رسیدگی نموده و احقاق حق گردیده است (صحیح است).

در این کنفرانس اعلام شد که شکایات مردم در سال ۵۰ بیست و هفت درصد نسبت به سال ۴۹ و ۳۸ درصد نسبت به سال ۴۸ و ۷۱ درصد نسبت به ۹ ماهه سال ۱۳۴۷ کاهش داشته است. بررسی این آمار نشان میدهد که کارمندان دولت در نقاط مختلف کشور به وظائف قانونی خود بیشتر آشنا شده و همچنین بازرسان شاهنشاهی در خدمتگزاری بمردم و اجرای نیات خیرخواهانه شاهنشاه توفیق یافته‌اند (صحیح است).

امید است این سازمان بسیار مفید و ارزنده که نام زنجیر عدل پهلوی بخود گرفته در خدمات عمومی و ملی توفیق بیشتری کسب نماید، و تیمسار یزدان پناه ریاست فعال و علاقمند آن که از رجال شاهدوست و وطن پرست کشور است و همچنین همکاران لایق ایشان در جهت اجرای او امر مبارک ملوکانه و خدمت بمیهن و تأمین رفاه بیشتر مردم بیش از پیش مؤید و موفق باشند. (انشاءالله).

موضوع دیگر صحبت من درباره قطعنامه کنگره شوراهای آموزش و پرورش مناطق کشور است.

بر اساس تصمیمات و توصیه‌های منشور انقلاب آموزشی رامسر و اوامر مؤکد شاهنشاه آریامهر در مورد سپردن کار مردم بمردم در امر آموزش و پرورش و عدم تمرکز امور، خوشبختانه اولین کنگره شوراهای آموزش و پرورش مناطق کشور با کثرت بیش از دوهزار نفر از مسئولان امر تشکیل شد تا عملکرد یکساله نظام جدید آموزش و پرورش را که بر مبنای نیازهای جدید انقلاب شاه و مردم بمرحله اجراء درآمده است مورد بررسی و مذاقه قرارداد و ضمن تبادل نظر توصیه‌های مفیدی در جهت تهیه و تنظیم برنامه‌های آینده ارائه نماید.

این کنگره پس از ۵ روز گزارش نهائی خود در آن تهیه کرد و حاوی نکات مفید و آموزنده‌ای بود که امیدوارم بر طبق همین توصیه‌ها دستگاه آموزش و پرورش کشور برنامه‌های آینده خود را پیاده کند. مثلاً یکی از مواد قطعنامه کنگره چنین میگوید: نظام آموزش و پرورش ملی باید بر اساس شناخت خصایل خاص ایرانی و فرهنگ و تمدن ملی پایه‌گذاری شود و تقوی و فضیلت اخلاقی و ایمان و اعتقاد به آب و خاک و مقدسات ملی و میهنی و مذهبی را پرورش دهد (احسن).

بدیهی است در تربیت هر فرد، نخستین مکتب، خانه و آغوش پرمهر پدر و مادر است اگر والدین خوب و آگاه بمسائل مملکتی و مخصوصاً مادرهای خوب و تحصیلکرده و آشنا بموازین ملی و میهنی داشته باشیم این مکتب اولیه میتواند نقش ارزنده خود را در تربیت ابتدائی و روشن ساختن ذهن ساده کودکان بهر نحو که بخواهیم ایفا کند (صحیح است).

پس از خانه نوبت بملدرسه میرسد در اینجا مربی و معلم خوب و دلسوز و علاقمند بکار و آشنا بمسائل روز و معتقد بمبانی ملی و مذهبی است که با تربیت صحیح و پرورش دادن روح نوباوگان مملکت و ایجاد حس مسئولیت در آنان نسبت به آینده کشور و شناخت نیازهای اجتماع میتواند کودکان و نوجوانان را بشمیرساند و او را برای گرایش دهد که نفع خودش و جامعه‌ایکه میخواهد در آن زندگی کند تأمین گردد. حال ببینید اگر مربی، پدر، مادر، خانواده، مدرسه، و معلم نقش خود را خوب ایفا نکنند و یا با بی تفاوتی باشاگرد یا کودک با اصولاً

عصرتربیت شونده رو برو گردند چه خطراتی نسل آینده مملکت را تهدید خواهد کرد.

امروز متأسفانه می‌بینیم عده بسیار معدودی از جوانان وطن ما براه ناصواب کشانده میشوند و خود را به اجنبی می‌بهرشند و یا منحرف میشوند و یا احیاناً در حال انحراف از کرده پشیمان شده اظهار ندامت میکنند و ندامت خود را بصورت مصاحبه مطبوعاتی و رادیو تلویزیون بسمع هموطنان خود میرسانند. این جوانان پس از آنکه مدتی ایده‌لوژی مختلف صادراتی را مورد بررسی قرار میدهند، و غرق در او هام و افکار نشسته و القائی دستگاههای مخرب خارجی میشوند اظهار پشیمانی و ندامت کرده، چنین میگویند که ما را فرصت توجه و بازبینی پیشرفتها، تغییرات و ترقیات حاصله در کشور نبوده حالا که بخود آمده‌ایم متوجه میشویم که چه اشتباه بزرگی مرتکب شده‌ایم که متأسفانه بعوض سازندگی برای کشور خودمان و به اتکاء بسیاست مستقل ملی که الهام از هیچ ایده‌تولوژی خارجی نمیگیرد رقتیم و بدامن سیاستهای اجنبی آویختیم و گمراه و پشیمان بازگشتیم، اینها عوامل خارجی و گردانندگان سیاستهای دشمن پرور ایران باید بدانند که ملت ایران همواره بیدار و هوشیار است (صحیح است) و اکنون بیش از هر زمان دیگر به شخصیت ملی و جهانی خویش، به ارزشهای جاودانی تمدن و فرهنگ ایرانی، باصالت هدفهای روشن که برای خود برگزیده احساس غرور و سرافرازی میکند و پاسدار انقلاب مقدس شاه و مردم بوده و خواهد بود (صحیح است) و هر روز با تلاش و کوشش بیشتر در تحقق آن گام برمیدارد (صحیح است). اما باید بدانید که این اتفاقات عکس العمل و نتیجه آن غفلتها و بی تفاوتی‌های گذشته است و الا ایرانی ذاتاً وطن پرست و شاهدوست میباشد و سربقای این ملت در دوهزار پانصد سال شاهنشاهی همین بود که میخواستند است مستقل و آزاد باقی بماند و مانده است (صحیح است) پس لازم است که مسئولان وزارت آموزش و پرورش کشور بیش از پیش بمفاد و مضمون توصیه فوق‌الذکر توجه و عنایت مخصوص مبذول گردد (صحیح است). در قسمت دیگر از توصیه‌های کنگره اشاره مفیدی به تشکیل باشگاههای پرورشی و مراکز تفریحی برای همه

محصّلین شده است. واضح است که طبقه جوان و نوجوان که سرشار از انرژی و فعالیت جسمی و روحی میباشد باید وسایلی در اختیارش گذاشته شود تا این نیروهای لایزال را در راههای مفید و صحیح بکار اندازد و بایست سعی کرد اوقات بیکاری جوانان و نوجوانان بطور مطلوب صرف پرورش جسمی و روحی آنان گردد برای رسیدن باین آرمان مقدس البته ایجاد باشگاهها و تفرجگاهها و تأسیس اردوگاههای تربیتی در نقاط مختلف کشور میتواند نقش اساسی و مؤثری را ایفا بکند. اما تردیدی نیست که در این امر خطیر و حساس باید خانواده‌ها و اولیاء دانش‌آموزان نیز بخاطر پرورش همه جانبه فرزندان خود ببادستگاه آموزش و پرورش کمال مساعدت و معاضدت و همکاری را بعمل آورند، زیرا نسل جوان رکن اساسی انقلاب است، رکنی است که وحدت و یکپارچگی انقلاب را باید تأمین کند و باید دردهای او را درمان کرده و به‌اوزات تربیت بدنی باید به بهداشت مدارس و محصلین توجه بیشتری مبذول گردد سعی شود که همواره دانش‌آموزان در یک محیط سالم و بایک بدن سالم و یک روحیه قوی مبنی بر ایده‌تولوژی ناسیونالیسم مثبت بکسار تحصیل بپردازد (صحیح است) بر اساس اصول انقلاب سفید که کشور را بسوی صنعتی شدن سوق میدهد و از طرفی صنعتی شدن مملکت و مخصوصاً مکانیزه کردن کشاورزی نیاز مبرم به افراد ماهر و نیروی انسانی ورزیده و متخصص دارد و وظیفه دستگاههای آموزشی کشور است که نسبت بتعمیم و توسعه و ایجاد مدارس فنی و حرفه‌ای و تربیت کادر متخصص در رشته‌های مورد نیاز کشور سعی و اهتمام کافی بعمل آورند. در اینجا لازم میدانم از حسن ابتکار جناب وزیر آموزش و پرورش در مورد تشکیل کنگره عظیم شوراهای آموزش و پرورش مناطق کشور سپاسگزاری نمود (احسن) اقبال و شرکت در جلسات این کنگره از طرف نمایندگان مردم بی‌نظیر و درخور ستایش بوده و امید است که مسئولین آموزش و پرورش کشور از این نیروی ملی حداکثر استفاده را بنمایند و اصولاً تشکیل چنین کنگره‌هایی تا مقداری زیاد آموزش طبیعی را متضمن است که گذشته از نتایجی که از بحث و تبادل نظر حاصل میشود و صرف نظر از نزدیکی طبقات مختلف مردم این آموزش قابل اهمیت است (صحیح است).

اکنون که با اوامر مؤکد شاهنشاه آریامهر، رفاه حال و آسایش طبقه معلمان تاحدی فراهم شده است. معلمان عزیز کوشش نمایند فرزندان و جوانان این عصر را برای ورود به دروازه های طلائی تمدن بزرگ آماده کنند (احسن - احسن).

رئیس - آقای صدری کیوان بفرمائید.

صدری کیوان - بنام خداوند توانا. جناب آقای رئیس، همکاران گرامی.

فرمایشات شمر بخش و شادی آفرین وجود مقدس محمدرضا شاه آریامهر شاهنشاه افتخار آفرین ما در نخستین جلسه شورای امور اجتماعی اسباب افتخار و سربلندی فرد فرد ماملت سرافراز و سربلند ایرانی گردیده موجب از شادی و شادمانی در سراسر مملکت فراهم آورده است (صحیح است - احسن).

زیرا هر عالیقدر ما که از او ان سلطنت پرافتخارشان آنی از فکر آسایش آحاد و افراد ملت و تعالی و ترقی مملکت فارغ نبوده و نیستند مانند همیشه اوامر و تعالیمشان در سیر تکامل جامعه ایرانی و بهره برداری کاملتر از پیشرفتهای همه جانبه اقتصادی و اجتماعی و صنعتی و فرهنگی بوده فرمایشانشان بمنزله دستور العمل جامع و کاملی است که سعادت بیشتر، سلامت بیشتر، رفاهیت بیشتر و بهروزی بیشتر و ترقی و تعالی بیشتر به همراه خواهد داشت (صحیح است - احسن).

شورای امور اجتماعی که با افتخار و سربلندی فراوان جلسات خود را در پیشگاه مبارک شاهنشاه عظیم الشان و شهبانوی محبوب تشکیل میدهد با استفاده کامل از تعالیم و ورهبری های شاهنشاه بزرگ و بهره گیری از اصول مقدس حقه انقلاب اجتماعی ایران در مدتی اندک توفیق خواهد یافت برای تمام مسائل و معضلات اجتماعی زمان حاضر که اکثر امولود تحولات و تصورات و دگرگونیهای شمر بخش کشور ما است راه حل های مناسب منطبق بر نهادهای و سنت های اجتماعی و مقتضیات و امکانات جامعه ایرانی پیدا خواهد کرد و نتیجه کوشش ها و مطالعات و تصمیمات این شورا در اندک مدتی عاید فرد فرد ما ملت خوشبخت، ملت سرافراز، ملت سعادت مند که توفیق درک عصر پرافتخار

سلطنت وجود مقدس آریامهر شاهنشاه بزرگ ایران را پیدا کرده ایم خواهد شد (صحیح است - احسن).
توجهات عالیای که شاهنشاه بزرگ ضمن فرمایشات پر ثمر خود به امور اجتماعی، اقتصادی، کشاورزی، صنعتی، ارتباطات، بهداشت و درمان، کارکنان دولت، انقلاب اداری و مسائل مختلف دیگر فرمودند مبین این مطلب است که رهبر عالیقدر ما اراده فرموده اند اجتماع پیشرفته ایرانی در جهت ترقی و تعالی با اغتنام از فرصتهای مناسب دوران پرافتخار آریامهر همواره چندین گام فراتر از رویدادها و حوادث زمان باشد و حداکثر استفاده را از مواهب و مزایا و برکات و ثمرات دوران پرافتخار پهلوی دوم ببرد مسلماً شورای امور اجتماعی با بهره گیری از رهبری های شاهنشاه و استفاده از تعالیم اصول مقدس انقلاب اجتماعی ایران پدیده های اجتماعی را با بصیرت و آگاهی کامل مورد تجزیه و تحلیل علمی قرار خواهد داد و مسائل مختلفه اجتماعی را با معیارهای جدیدی که مبتنی بر تجسّسات علمی است مورد امعان نظر و عنایت قرار خواهد داد که نتیجه این روش منطقی حل صحیح و فوری معضلات اجتماعی ما خواهد بود و نتایج شمر بخش اقدامات این شورا عاید ملت و مملکت ایران خواهد گردید (صحیح است - احسن).
در این جا به نمایندگی از طرف ملت حق شناس ایران وظیفه دار هستم که شایسته ترین تشکرات و برترین درودها را بمناسبت الطاف عمیم و عنایات و توجهات خاصیکه پیوسته رهبر گرانقدر ایران نسبت به آسایش ملت ایران مبذول فرموده و میفرمایند بخاک پای مبارک همایونی تقدیم داشته سلامت ذات مقدس شهرباری را همراه با عظمت شاهنشاهی ایران از درگاه احدیت مسئلت نمایم همچنین توفیق روز افزون شورای امور اجتماعی را در درک و اجرای منویات مبارک همایونی از درگاه احدیت مسئلت دارد (احسن - احسن).

رئیس - آقای دکتر شفیع امین بفرمائید.

دکتر شفیع امین - همکاران محترم حتماً در روزنامه ها حادثه جانخراش دبستان و دبیرستان پرورش تبریز را مطالعه فرموده اند موجب تأثر همه شده بنده بخانواده این سه دانش آموز از طرف تمام نمایندگان

و نمایندگان آذربایجان تسلیم عرض می کنم (صحیح است) امیدوارم که آن عده هم که زخمی شده اند انشاء الله بدیدنشان می رویم هر چه زودتر بهبودی حاصل کنند بنده تذکری داشتم که خوشبختانه آقای دکتر بطحانی که در کار آموزش و پرورش وارد هستند تشریف دارند باید بگویم متأسفانه مدارس ملی اکثراً در خانه ها و جاهای اجاره ای است مخصوصاً در شهرستانها باید ضابطه ای باشد که اینها بیکدیگر اجازه ای که دارند نزنند جاهای نامناسب را اجاره کنند که این مسأله پیش بیاید که باعث تأسف و تأثر است باید اداره بازرسی و بوی گیری بروند ببینند و کنترل کنند دستگاه آموزش و پرورش مورد احترام همه هستند همه افراد دستگاه آموزش و پرورش زحمت می کشند و مورد علاقه هستند (صحیح است) اگر زودتر مقامات مسئول این امر را پیش بینی می کردند مخصوصاً بعد از آن برف سنگین و بارندگی سنگین باید بیشتر مواظبت و کنترل می کردند که این جریان پیش نیاید و مردم تبریز از این جریان بسیار متأسف هستند (دکتر رهنوردی - ولی خیلی زحمت می کشند) البته همه زحمت می کشند عرض کردم در تمام کارها زحمت می کشند در کارها باید مراقبت مداوم بشود تا نتیجه خوب بگیریم فعلاً معاونان منطقه ای دارند معاونان منطقه ای باید دو ماه سه ماه بروند تا نجاشینند و جریان را کنترل کنند بنده دیشب در روزنامه خواندم که چند مدرسه دیگر را هم تعطیل کردند کار بسیار جالبی است این کنترل را اگر قبلاً کرده بودند که این مسائل پیش نیاید بهتر بود اگر این کار را سه ماه پیش انجام داده بودند این سه خانواده داغدار نمیشدند امیدوارم توجه بیشتری بشود توجهی که شاهنشاه بزرگ صادر تمام امور دارند بخصوص در قسمت جوانان در قسمت آموزش عالی به دانشجویان مادر داخل یا خارج همیشه توجه میفرمایند و این موجب افتخار ماست فرمایشات حکیمانه و فیلسوفانه شاهنشاه الهام بخش ملت ایران است (صحیح است) فرمایشاتی که دپروز فرمودند حقیقتاً درسهای حکمت آمیزی است که باید آنها را خوب بخوانیم و درک کنیم و انجام دهیم (صحیح است) توجه مخصوصی که بدانشگاهها دارند بنده بنام بکفر در دانشگاهی سیاسی گزارم

(احسن) شاهنشاه ما آنچه امکان دارد در مورد دانشگاهها مخصوصاً بعد از انقلاب دستورات مؤکدی صادر فرمودند کنفرانس هائی که برای آموزش عالی تشکیل شده باعلاقه دولت و فداکاری دولت پیش میرود بنده خوشوقت هستم از توجهی که آقای نخست وزیر که در تمام امور دارند مخصوصاً در قسمت جوانان دانشگاهها و مدارس عالی صحبت میفرمایند و راهنمایی می کنند بسیار نتیجه خوب داده بسیار پدرا نه و برادرانه مثل یک برادر و یک پدر صحبت می کنند و بدل جوانان می نشیند (صحیح است) روز شنبه دانشگاه تهران مراسمی داشت برای روز تعاون که با فرمایشات و بنام شاهنشاه آریامهر آروز شروع شد آقای نخست وزیر صحبت کردند بسیار ارزنده بود حقیقتاً خوشحال شدم مدرسه عالی تعاون مدرسه بسیار خوبی است و حقاً درخور تقدیر و تحسین است از دانشگاه تهران و از جناب آقای دکتر نهانندی تشکر دارم و بعرض میرسانم که ایشان هم در مدتی که در دانشگاه پهلوی بودند وهم یکسانی که در دانشگاه تهران هستند حقاً نظم و نظام کاملی باین مؤسسه بزرگ فرهنگی داده اند که مورد علاقه همه ما است. و بنده مخصوصاً تشکر می کنم از بزرگداشت اساتید و علما و دانشمندان که هر دو سه هفته و هر ماه برای بزرگداشت یکی از خدمتگزاران جامعه علمی و فرهنگی و دانشگاهی جاسه ای تشکیل میدهند و از آقایان قدردانی و تقدیر می کنند. برای قدردانی و تشکر از جناب آقای دکتر اقبال که مدت ها رئیس دانشگاه تهران بودند و همچنین مدتها سرپرست دانشگاه تبریز بودند و بنده افتخار همکاری با ایشان را داشتم همه ایشان را میشناسیم و احترام داریم خدمات ارزنده ای از نظر علمی و فرهنگی و سیاسی و اقتصادی و اجتماعی باین مملکت انجام داده اند و یکی از خدمتگزاران صدیق و وفادار و فعال شاهنشاه ما هستند (صحیح است) که بمملکت و ملت خدمت میکنند جلسه ای بود برای تشکر از خدمات ایشان در سمت ریاست هیئت مدیره شرکت نفت بنده خیلی خوشحال شدم که عده ای همکاران دانشگاهی و مجلسی ما تشریف داشتند و همه خوشحال بودیم. همه برای تقدیر و تحسین از یک مقام دانشگاهی در آنجا تشریف داشتند تقدیر و تجلیل از یک دانشمند و از یک استاد تشکر از علم

و دانش است و در حقیقت همه خوشحال بودند همه جوانان هم نیمی سالان و هم پیران برای نمونه دیگر جناب آقای مهندس ریاضی ریاست محترم مجلس شورای ملی یکی از استادان هستند که در مدت خدمت دانشگاهی شان خدمات بسیار برجسته ای انجام دادند و بنده از پشت این تریبون از ایشان تشکر میکنم شاگردان ایشان و مهندسین در هر رشته ای که بودند از ایشان به احترام زیاد یاد میکنند بهمین دلیل بنده باتشکر از خدمات آقای دکتر نیاوندی بخاطر اینکار نیکشان که از اساتید دانشمند و خدمتگزاران حقیقی تقدیر میکنم و تابلویی برای تشکر در کتابخانه نصب کرده اند بعرض میرسانم که خدمات دکتر اقبال حقیقتاً ارزنده است و در هر قسمت در شرکت ملی نفت نیات عالی شاهنشاه عالیقدر را با کمک دولت بحد ا کامل انجام میدهند بنده یک یادآوری دیگر خواستم بکنم از استاد دانشمندی که فوت کرده اند یعنی مرحوم محمدعلی مشیری استاد دانشکده فنی تهران که مدتها رئیس شرکت تلفن بودند آن مرحوم دو سال رئیس دانشکده فنی تبریز بودند و بنده خدمات دانشگاهی ارزنده ای از ایشان دیدم مرد بسیار شایسته ای بود من بروح مهندس مشیری درود میفرستم (احسنت) امیدوارم با انجام نیات عالی شاهنشاه تمام گروهها و ملت ایران در هر کسوت که هستند، دانشگاهی، فرهنگی، اداری، کارگر، بازرگان، اصناف و کشاورز امیدوارم خدا بما عنایت بفرماید که دست بدست هم بدهیم و برای پیشرفت انقلاب عظیم ایران که بارهبری پیشوای عالیقدر ما پیش میرود موفق شویم و آترا بشمر برسانیم و در مقابل خدا و وجدان و شاهنشاهمان سربلند باشیم خیلی متشکرم (احسنت - احسنت).

۳- تصویب صورت جلسه

رئیس - راجع بصورت جلسه دفعه گذشته نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه تصویب میشود.

۴ - طرح گزارش شور اول کمیسیون علوم و آموزش عالی راجع به لایحه موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی

رئیس - وارد دستور میشویم گزارش شور اول موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی

ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون علوم و آموزش عالی بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور آقای دکتر میرعلاء معاون وزارت علوم و آموزش عالی و آقای دکتر تاج بخش معاون وزارت امور خارجه لایحه شماره ۳۷۶۰ - ۵۰/۸/۳۰ دولت ارسالی از مجلس سنا راجع بموافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی را که در جلسه سه شنبه ۵۱/۱/۲۲ وصول آن اعلام و بشماره ۲۷۰ چاپ شده است مطرح و بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی

ماده واحده - موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی مشتمل بر یک مقدمه و هشت ماده که در تاریخ ۹ آبانماه ۱۳۵۰ برابر با ۱۳ اکتبر ۱۹۷۱ بین نمایندگان مختار دو دولت در تهران با مضاء رسیده است تصویب و اجازه مبادله اسناد تصویب آن داده میشود.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی
دکتر خسروی کردستانی

گزارش شور اول از کمیسیون اقتصاد
بمجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه ارسالی از مجلس سنا راجع بموافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی را که بشماره ۲۷۰ چاپ شده است مطرح و مصوبه کمیسیون علوم و آموزش عالی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون اقتصاد - محمد ابراهیم نیکپور

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه
بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه ارسالی از مجلس سنا راجع بموافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی رومانی را که بشماره ۲۷۰ چاپ شده است مطرح و مصوبه کمیسیون علوم و آموزش عالی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور خارجه - مهروش صفی نیا (مستوفی)
رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۵ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دارائی راجع به لایحه افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی

رئیس - گزارش شور اول افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه روز پنجشنبه ۱۴/۲/۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۵۶۷۸۴ مورخ ۳۰/۱۲/۱۳۵۰ راجع به افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی را که در جلسه روز سه شنبه ۲۲/۱/۱۳۵۱ بمجلس شورای ملی تقدیم گردیده و بشماره ۲۶۹ چاپ شده است مورد رسیدگی قرار داد و عیناً تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی

ماده واحده - تبصره زیر بعنوان تبصره ۲ بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی اضافه میگردد.

تبصره ۲ - مادامیکه لایحه تجدید نظر در قانون بیمه های اجتماعی بصوبه مجلسین نرسیده است سازمان بیمه های اجتماعی از نظر مالی تابع مقررات مالی خاص خود خواهد بود.

مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

گزارش شور اول از کمیسیون کار و امور اجتماعی بمجلس شورای ملی

کمیسیون کار و امور اجتماعی در جلسه رزویکشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه افزودن يك تبصره بماده ۹۶ قانون محاسبات عمومی را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون دارائی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون کار و امور اجتماعی - دکتر میروجیه الله صدر
رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام راجع به لایحه انتقال نیروی پایدار به ژاندارمری کل کشور

رئیس - گزارش شور اول انتقال نیروی پایدار به ژاندارمری کل کشور مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور خانم صوفی معاون وزارت کشور و معاون وزارت جنگ شهید کانونیان لایحه شماره ۱۳۸۸ مورخ ۲۸/۱/۱۳۵۱ دولت راجع

بانتقال نیروی پایداری بژاندارمری کل کشور را که در جلسه سه شنبه ۱۳۵۱/۲/۵ تقدیم و بشماره ۲۹۳ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون انتقال نیروی پایداری به ژاندارمری کل کشور

ماده ۱۹۱-۱ - از تاریخ تصویب این قانون نیروی پایداری با کلیه پرسنل و اعتبارات و اموال منقول و غیر منقول بژاندارمری کل کشور منتقل میشود.

کلیه ابنیه و اراضی که از طرف مردم به نیروی پایداری اهداء شده است و یا از طرف دولت به نیروی مذکور واگذار گردیده است کماکان در اختیار نیروی پایداری باقی خواهد ماند.

تبصره - اعتبار لازم برای تأمین هزینه های نیروی پایداری همه ساله در بودجه ژاندارمری کل کشور پیش بینی خواهد شد و کلیه تعهداتی که بموجب قانون تشکیل نیروی پایداری مصوب دیماه ۱۳۴۷ بعهده وزارت جنگ است ژاندارمری کل کشور انجام خواهد داد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - دهبیم گزارش شور اول از کمیسیون نظام

بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور معاون وزارت جنگ سپهبد کاتوزیان لایحه دولت راجع به انتقال نیروی پایداری بژاندارمری کل کشور را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا درتأیید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمان های اداری بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - روح الله جعفری

گزارش شور اول از کمیسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به انتقال نیروی

پایداری بژاندارمری کل کشور را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا درتأیید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمان های اداری بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کشور - اکبر مسعودی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای سرلشکر همایونی بفرمائید.

سرلشکر همایونی - به قسمی که خاطر خانم ها و آقایان نمایندگان محترم استحضار دارد طبق قانون مصوب دیماه ۱۳۴۷ نیروی پایداری بمنظور آماده نمودن افراد کشور برای شرکت در یک روش دفاع خانه و دهکده و همکاری مؤثر بانبروهای مسلح شاهنشاهی علیه هر نوع تجاوز و خرابکاری بوسیله وزارت جنگ تشکیل گردید (صحیح است) و چون طبق فرمان اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر بزرگ ارتشتاران امور سرزمینی به ژاندارمری کل کشور محول شده طبعاً نیروی پایداری در این زمینه بایستی از نیروی ژاندارمری کل کشور متابعت نماید و این لایحه برای رعایت همین اصل به مجلس شورای ملی تقدیم شده است ژاندارمری کل کشور برهبری شاهنشاه آریامهر بزرگ ارتشتاران و بمدریت تحسین آمیز ارتشداویسی (صحیح است) در چند سال اخیر به پیشرفتهای قابل توجهی از حیث کادر افسری - درجه داری - بسط سازمان تجهیزات جنگ افزار و وسایل مدرن و وسائل نقلیه موتوری ، مخابرات که تا رده پاسگاه مجهز به بیسیم هستند و با آموزش لازم در سطوح مختلف نائل شده اند علاوه بر فعالیتهای شبانه روزی مربوط که صرفاً برای تأمین امنیت و آسایش مردم و استقرار ثبات و آرامش در روستاها و قصبات و نقاط دور افتاده و حفظ و حراست جاده ها، جلوگیری از راهزنان، خرابکاران، بی نظمی ها، اختطار و ابلاغ های دادگستری ، کشف جرایم ، تعقیب و دستگیری مجرمین ، مبارزه با قاچاقچیان امور مرزبانی که از نقطه نظر حفظ و حراست حدود و ثغور مملکت اهمیت به سزائی دارد و هم چنین امور مربوط به اداره وظیفه عمومی که مستلزم رسیدگی دقیق و صریح به وضع مشمولین و اعزام افراد بلا مانع به مراکز آموزشی سپاهیان انقلاب و نیروهای مسلح شاهنشاهی

است با کوشش ارزنده و درخشان این سازمان انجام می پذیرد اعضای کمیسیون نظام مجلس شورای ملی در پایان مراسم تحصیلی دوره سوم آموزش افسری ژاندارمری که با حضور و الاحضرت شاهپور غلامرضا پهلوی انجام یافت حضور یافتند حسن جریان در شئون این سازمان بخصوص در مراحل آموزش افسری چشمگیر بود کادر مربوطه از حیث تمرینات آموزشی که ملازمه باورزیدگی جسمانی و مهارت خاص بود بخوبی از عهده برآمدند نیروی پایداری در هفت استان و ۴۳ شهرستان ناحیه و دبیرخانه خود را تشکیل داده و به افراد داوطلب آموزش لازم طبق برنامه داده است که ۲۶۹ گروهان این دوره های آموزشی را طی کرده اند و هر دو سال تجدید آموزش میشود امید است با سازمان وسیعی که داده شده موفقیت بیشتری را این سازمان در راه خدمتگزاری به شاهنشاه و میهن عزیز انجام بدهد (احسن).

رئیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست ؟ (اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد . ماده واحده مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیون های مربوط ارجاع می شود ؟

۷ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور استخدام دائر بتأیید اصلاحات مجلس سنادر لایحه قانونی اصلاح قانون سازمان دفاع غیر نظامی کشور و ابلاغ بدولت

رئیس - گزارش کمیسیون ها راجع به اصلاح قانون سازمان دفاع غیر نظامی کشور مطرح است قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون امور استخدام و سازمان های اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۳۷۳۸۴ مورخ ۱۳۵۰/۸/۲۶ مربوط باصلاح قانون تشکیل سازمان دفاع غیر نظامی کشور را که قبلاً بتصویب مجلس شورای ملی رسیده و مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آورده بود مورد

رسیدگی قرار داد و مصوبه مجلس سنا را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می دارد .

قانون اصلاح قانون سازمان دفاع غیر نظامی کشور

۱۵۵۶ - سازمان دفاع غیر نظامی کشور بمنظور حفاظت جان و مال مردم و مؤسسات و تأسیسات و منابع مختلف ثروت های ملی در برابر حوادث طبیعی و سوانح غیر مترقب و حملات هوائی و استعمال هرگونه سلاح و اثرات ناشی از آن در زمان صلح و جنگ و همچنین تقویت و حفاظت روحی افراد و تحکیم علاقه بهمکاری متقابل بین آنها طبق مقررات این قانون عمل خواهد کرد .

۲۵۵۶ - از تاریخ تصویب این قانون سازمان دفاع غیر نظامی کشور با کلیه دارائی و بودجه و کارکنان به نخست وزیری وابسته و سرپرست آن سمت معاونت نخست وزیر را خواهد داشت .

۳۵۵۶ - کلیه وزارتخانه ها و مؤسسات و سازمانهای دولتی و وابسته بدولت و شهرداری ها مکلف بهمکاری با سازمان دفاع غیر نظامی میباشند و باید آئین نامه ها و دستورالعملهای اجرایی آنها را که با توجه بمقررات این قانون تهیه و تدوین میشود بموقع اجراء بگذارند .

۴۵۵۶ - آئین نامه های اجرایی این قانون بوسیله دولت تهیه و پس از تصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین لازم الاجراء خواهد بود .

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

دهبیم

گزارش از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط باصلاح قانون تشکیل سازمان دفاع غیر نظامی کشور را مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد .

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

گزارش از کمیسیون کشور بمجلس شورای ملی
کمیسیون کشور در جلسه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱
باحضور نمایندگان دولت لایحه مربوط باصلاح قانون
تشکیل سازمان دفاع غیر نظامی کشور را مورد رسیدگی
قرار داد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای
اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.

مخبر کمیسیون کشور - اکبر مسعودی

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیونها نظری نیست؟
(اظهاری نشد) رأی میگیریم به گزارش کمیسیونها
خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند
(اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بدولت ابلاغ میشود.

۸- طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور استخدام
دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی
تبدیل سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران و
سازمان روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران
بشرکت سهامی و ابلاغ بدولت

رئیس - گزارش کمیسیونها راجع به تبدیل سازمان
مستقل چاپخانه دولتی ایران و سازمان روزنامه رسمی
کشور شاهنشاهی ایران به شرکت سهامی مطرح است
قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای
اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در
جلسه ۲۸ فروردین ماه ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان
دولت لایحه شماره ۵۰۸۶ مورخ ۱۳۵۰/۳/۲۲ مربوط
به تبدیل سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران و سازمان
روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران بشرکت سهامی
را که قبلاً بتصویب مجلس شورای ملی رسیده و مجلس
سنا اصلاحاتی در آن بعمل آورده بود مورد رسیدگی
قرار داد و مصوبه مجلس سنا را عیناً تأیید و تصویب
کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.

قانون تبدیل سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران
و سازمان روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی
ایران بشرکت سهامی

ماده ۱ واحده - بوزارت دارائی اجازه داده میشود
سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران و همچنین بوزارت
دادگستری اجازه داده میشود سازمان روزنامه رسمی
کشور شاهنشاهی ایران را بشرکت سهامی تبدیل و
بصورت بازرگانی اداره کند.

تبصره ۱ - اساسنامه شرکت سهامی سازمان
چاپخانه دولتی ایران ظرف سه ماه از تاریخ تصویب این
قانون از طرف وزارت دارائی پیشنهاد خواهد شد و
پس از تصویب کمیسیونهای استخدام و دارائی مجلسین
قابل اجرا خواهد بود.

تبصره ۲ - اساسنامه سازمان روزنامه رسمی
کشور شاهنشاهی ایران ظرف سه ماه از تاریخ تصویب
این قانون از طرف وزارت دادگستری پیشنهاد خواهد شد
و پس از تصویب کمیسیونهای استخدام و دادگستری و
دارائی مجلسین قابل اجرا خواهد بود.

تبصره ۳ - میزان سرمایه و منابع تأمین آن در
اساسنامه شرکتهای مذکور تعیین خواهد شد.

تبصره ۴ - تازمانی که اساسنامه شرکتهای مذکور
بتصویب کمیسیونهای مربوط نرسیده مقررات فعلی این
سازمانها قابل اجرا میباشد.

تبصره ۵ - کلیه کارکنان و دارائیی و حقوق و
دیون و تعهدات مؤسسات مذکور از تاریخ تصویب
اساسنامه بشرکتهای نامبرده فوق منتقل میشود.

تبصره ۶ - مستخدمین رسمی مؤسسات فوق الذکر
که بشرکتهای مذکور منتقل شده بامیثوند مشمول مقررات
ماده ۱۴۴ قانون استخدام کشوری و تبصره آن و اصلاحات
و تغییرات بعدی آن خواهند بود.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری -
دیهم -

گزارش از کمیسیون دادگستری
به مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۲۸ فروردین ماه ۱۳۵۱
باحضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل سازمان

مستقل چاپخانه دولتی ایران و سازمان روزنامه رسمی
کشور شاهنشاهی ایران بشرکت سهامی را مورد رسیدگی
قرار داد و تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور
استخدام و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر سید محمد رضا
تنکابنی

گزارش از کمیسیون دارائی بمجلس
شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۱
باحضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تبدیل سازمان
مستقل چاپخانه دولتی ایران و سازمان روزنامه رسمی
کشور شاهنشاهی ایران بشرکت سهامی را مورد رسیدگی
قرار داد و گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای
اداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.
مخبر کمیسیون دارائی - امان الله ریگی

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیونها نظری نیست؟
(اظهاری نشد) رأی میگیریم به گزارش کمیسیونها
خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند
(اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بدولت ابلاغ میشود.

۹- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
کشاورزی راجع بلایحه الحاق دولت شاهنشاهی
ایران به کنوانسیون بین المللی حفظ نباتات
و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم اجازه الحاق دولت
شاهنشاهی ایران به کنوانسیون بین المللی حفظ نباتات
مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون کشاورزی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه شنبه ۱۶/۲/۱۳۵۱
باحضور آقایان دکتر احمدی معاون وزارت کشاورزی
و منابع طبیعی و دکتر تاجبخش معاون وزارت امور خارجه
لایحه شماره ۵۵۵۴۴ - ۱۳۵۰/۱۲/۲۳ دولت راجع
به اجازه الحاق دولت شاهنشاهی ایران بکنوانسیون

چاپخانه مجلس شورای ملی

بین المللی حفظ نباتات را که گزارش شور اول آن بشماره
۲۸۹ چاپ گردیده برای شور دوم مورد بررسی قرار داد
و مصوبه شور اول را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن بشرح زیر تقدیم مجلس شورای
ملی میگردد.

لایحه قانون الحاق دولت شاهنشاهی ایران
بکنوانسیون بین المللی حفظ نباتات

ماده ۱ واحده - بدولت اجازه داده میشود
بکنوانسیون بین المللی حفظ نباتات سازمان خواربار و
کشاورزی جهانی مورخ ۳ آوریل ۱۹۵۲ مدقق گردد و
موافقت نامه مزبور را که مشتمل بر یک مقدمه و پانزده
ماده و یک پیوست میباشد موقع اجرا بگذارد.

مخبر کمیسیون کشاورزی - مهندس نظمی

گزارش شور دوم از کمیسیون امور خارجه
بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز شنبه ۲۳/۲/۱۳۵۱
با حضور نمایندگان دولت لایحه اجازه الحاق دولت
شاهنشاهی ایران بکنوانسیون بین المللی حفظ نباتات را
برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.
اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم
میگردد.

مخبر کمیسیون امور خارجه - مهرش صفی نیا (مستوفی)
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری
نشد) رأی میگیریم بماده واحده و کلیات آخر لایحه
خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند
(اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب به
مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۰- ختم جلسه

رئیس - چون مطلب دیگری در دستور نداریم با
اجازه خانمها و آقایان جلسه امروز را ختم میکنم تاریخ
و دستور جلسه آینده بعداً باطلاع همکاران محترم خواهد
رسید.

(ده و پنج دقیقه صبح جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی